
Příloha č.1 
 v tis. Kč 

 Upravený rozpočet příjmů MČ P-6 na rok 2022  1.016.868,8  
Upravený rozpočet výdajů MČ P-6 na rok 2022   1.647.553,7 
Upravený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2022  630.684,9  

#  
 

Přesuny 
v rámci výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 A – předkládaná RMČ Praha 6 ke schválení     
 Tabulka 01 – OÚR ÚMČ Praha 6    

218. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 36 – 
Územní rozvoj na akci „Realizace architektonicko-
výtvarné soutěže na Pomník Pražského povstání“. 
Zdrojem je neinvestiční účelová dotace z rozpočtu hl. m. 
Prahy (schváleno usnesením ZHMP č. 39/198 ze dne 
8.9.2022). 

 + 1.500,0 + 1.500,0 

219. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Územní rozvoj na akci „Objekt veřejné 
správy Podbaba – Juliska“. MČ Praha 6 byl nabídnut 
pozemek za teplárnou Juliska, kdy územní plán HMP je 
nyní funkčně stabilizován jako plocha OV s kódem E, 
kde kromě jiného je možné realizovat objekt veřejné 
správy. Záměrem je prověřit, formou studie, možnost 
umístění objektu veřejné správy s funkcí archiv, sklad, 
technické zázemí, ev. spisová část. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„Veřejný prostor – studně“. 

+ 750,0   

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    
220. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných  

a kapitálových výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň  
na posílení rozpočtu sečí trávníků spravovaných MČ 
Praha 6. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na akci „Revitalizace sídliště Červený vrch“, 
která nebude v letošním roce realizována. 

+ 2.000,0   

221. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná 
zeleň na přistavení velkoobjemových kontejnerů na 
podzim a provoz mobilních sběrných dvorů. Důvodem je 
snížení přistavovaných kontejnerů HMP. Zdrojem je 
běžná rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 1.928,0   

222. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná 
zeleň na odstraňování graffiti v souvislosti s uplatněním 
inflační doložky dle smlouvy o dílo č. S/246/2021/ODŽP 
za „Antigraffiti program“. Zdrojem je běžná rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 43,0   

223. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a 
kapitálových výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň 
z důvodu správného rozpočtového zařazení výdajů 
v rámci akce „Rozšíření DH na nám. Před Bateriemi“, 
které souvisí s nákupem malých a velkých herních 
prvků. 

+ 54,0   

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    
224. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 22 – 

Doprava na dofinancování investiční akce „Doplnění 
chodníku v ulici Pod Juliskou“, konkrétně na autorský 
dozor projektanta. Zdrojem je investiční rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 38,0   

225. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 22 – Doprava 
v souvislosti se spolufinancováním oprav chodníků 
v ulici Jaselská a části ulice Čs. armády, které jsou ve 
správě Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. 
Podíl MČ Praha 6 je 50 %. Zdrojem je běžná rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 2.000,0   



Příloha č.1 
 

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    
226. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílu 31 – Školství na audit k prověření účinnosti 
vnitřního kontrolního systému v ZŠ a MŠ V. Čáslavské. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené 
na nákup služeb v této oblasti. 

+ 51,0 
 

  

227. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na dofinancování následujících 
akcí: „MŠ Tychonova – celková rekonstrukce“ (700 tis. 
Kč), „ZŠ T.G.Masaryka – navýšení kapacity o 2 třídy 
(vila Pamela)“ (2.000 tis. Kč) z důvodu statického 
zajištění objektu, „MŠ Libocká – celková rekonstrukce, 
vč. 2 třídní přístavby MŠ s výtahem vč. PD“ (1.500 tis. 
Kč), „ZŠ Norbertov – vybudování venkovního sportoviště 
vč. PD“ (4.000 tis. Kč) z důvodu stabilizace podloží. Dále 
z důvodu zařazení dvou nových akcí: „MŠ Waldorfská – 
digestoř nad konvektomat“, kdy se jedná o doplnění 
kondenzační digestoře nad konvektomat ve varně MŠ 
(200 tis. Kč) a akce „MŠ Terronská - rekonstrukce 
střešního pláště a teras – PD“ (600 tis. Kč). Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„ZŠ J.A.Komenského – půdní vestavba“, kdy po 
odstoupení od smlouvy bylo zahájeno nové výběrové 
řízení a s ohledem na předpokládané zahájení prací 
koncem letošního roku je aktuální výše finančních 
prostředků dostatečná. 

+ 9.000,0   

228. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílu 31 – Školství na nákup automatického 
změkčovače vody a na zakoupení doplňků k myčce do 
MŠ Vokovická. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup služeb v oblasti školství.  

+ 22,1   

229. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na akci „EU – Místní akční plán vzdělávání MČ 
Praha 6 – III.“. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace 
ze státního rozpočtu z MŠMT (schváleno usnesením 
RHMP č. 2228 ze dne 29.8.2022). 

 + 989,6 + 989,6 

230. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na realizaci části opatření pro pražské 
domácnosti ohrožené inflací v roce 2022. Zdrojem je 
účelová neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy 
(schváleno usnesením ZHMP č. 39/1 ze dne 8.9.2022). 

 + 21.943,9 + 21.943,9 

231. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na zajištění slavnostního ocenění laureátů 
„Vynikající učitel 2022“. Zdrojem je dar od Nadace THE 
KELLNER FAMILY FOUNDATION. 

 + 49,0 + 49,0 

232. Přesun mezi jednotlivými oddíly 62 – Zahraniční 
spolupráce a 31 – Školství, kdy na základě zveřejněné 
metodiky ze strany MF ČR je třeba označit výdaje 
týkající se pomoci Ukrajině záznamovou jednotkou (ZJ). 
Jedná se pouze o technické opatření. 

+ 2.102,6   

233. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy se jedná o převod z Fondu investic do 
provozních prostředků. Konkrétně se jedná o ZŠ Dědina 
(234,1 tis. Kč) a ZŠ a MŠ J. A. Komenského (300 tis. 
Kč). Zdrojem je odvod finančních prostředků do rozpočtu 
zřizovatele. 

 + 534,1 + 534,1 



Příloha č.1 
234. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a 

kapitálových výdajů z důvodu nákupu hmotného majetku 
pro ZŠ Dědina, a to na multifunkční tiskárny (60 tis. Kč). 
A dále z důvodu nákupu vybavení školní jídelny 
v souvislosti s nárůstem počtu žáků z důvodu uprchlické 
vlny z Ukrajiny (599 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na neinvestiční příspěvek pro 
ZŠ. 

+ 659,0   

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    
235. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v  

oddílu 34 – Tělovýchova a Volný čas z důvodu 
správného rozpočtového zařazení výdajů dle právní 
formy příjemců daru a dotací v oblasti sportu a volného 
času mimo vyhlášené dotační program (schváleno 
usnesením RMČ č. 3883/22 ze dne 29.8.2022). 

+ 26,0   

236. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílu 34 – Tělovýchova a Volný čas na nákup darů na 
akce, které se budou konat v letošním roce. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na dotace 
spolkům (21,5 tis. Kč) a na pohoštění (40 tis. Kč). 

+ 61,5   

237. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílu 34 – Tělovýchova a Volný čas na posílení 
rozpočtu na akce „Pohár Věry Čáslavské“ (50 tis. Kč) a 
„Duše a dušičky“ (60 tis. Kč). Zdrojem je rozpočtová 
rezerva v odd. 34 – Tělovýchova a Volný čas (běžná 
rezerva odvětví). 

+ 110,0   

 Tabulka 04 a 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    
238. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v 

oddílu 33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů dle metodiky HMP. Konkrétně se jedná 
o označení výdajů účelovým znakem. Jedná se pouze o 
technické opatření. 

+ 140,0   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    
239. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílech 35 

– Zdravotnictví a 43 – Sociální služby, kdy MČ Praha 6 
obdržela účelovou neinvestiční dotaci ze státního 
rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí na 
„Program podpory registrovaných sociálních služeb pro 
rok 2022“. Konkrétně se jedná o podporu pro Léčebnu 
dlouhodobě nemocných (33 tis. Kč) a pro Pečovatelskou 
službu (1.268 tis. Kč). Dotace byla schválena usnesením 
ZHMP č. 39/165 ze dne 8.9.2022. 

 + 1.301,0 + 1.301,0 

240. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílu 42 – Politika zaměstnanosti v rámci organizační 
složky PRO 6. Konkrétně se jedná o posílení rozpočtu 
na znalecké posudky (5 tis. Kč), na povinné ručení (13 
tis. Kč) a na školení (5 tis. Kč). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup 
materiálu a služeb.  

+ 23,0   

241. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílu 62 – Zahraniční spolupráce na zajištění 
psychoterapeutické pomoci pro děti a matky uprchlé 
z Ukrajiny před válečným konfliktem. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup 
služeb. 

+ 225,5   



Příloha č.1 
242. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílu 43 – Sociální služby za účelem vrácení 
přeplatku na dávkách důchodového pojištění na základě 
rozhodnutí České správy sociálního zabezpečení ze dne 
9.9.2022 (č.j. RN-780 512 0675-315-PB). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na příspěvky 
zařízením pro péči o děti do 3 let v případě umístění 
dítěte ze sociálně slabé rodiny. 

+ 9,1   

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    
243. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílu 33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů dle právní formy příjemců darů v oblasti 
kultury mimo vyhlášené dotační programy (70 tis. Kč) a 
na nákup služeb v oblasti kultury (318,2 tis. Kč). Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na udílení 
čestných občanství a na konání výstav. 

+ 388,2   

 Tabulka 07 – KT ÚMČ Praha 6    
244. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílu 52 – Ochrana obyvatelstva na zajištění služeb 
v rámci akce „Festival fresh senior“. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky na nákup materiálu. 

+ 8,0   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    
245. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 

v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Výstavba pódia na 
Vítězném náměstí – projektová dokumentace“. Na 
základě projednání dalšího nakládání s dřevěným 
pódiem na Vítězném náměstí bylo rozhodnuto o 
zpracování PD pro výstavbu nového pódia s nespalným 
povrchem. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na akci „Rekonstrukce půdních 
prostor na bytové prostory s vytvořením parkování na 
pozemku u objektu Střešovická 532/23“ z důvodu 
prodloužení doby realizace PD k této akci a tudíž 
nebude stavební část v plánovaném termínu zahájena. 

+ 380,0   

 Tabulka 09 – KT ÚMČ Praha 6    
246. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 

správa na účastnické poplatky za konference, kterých se 
účastní zaměstnanci ÚMČ Praha 6. Zdrojem je běžná 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 20,0   

 Tabulka 09 – OI KT ÚMČ Praha 6    
247. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 

v oddílu 61 – Místní správa na programové vybavení 
(překladač). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na rozšíření systémů Ginis, E-spis a 
Proxio. 

+ 26,0   

 Tabulka 09 – OSL a OSL KMČ ÚMČ Praha 6    
248. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílu 61 – Místní správa na nákup reprezentačních 
předmětů (100 tis. Kč), materiálu (57 tis. Kč) a služeb 
(63 tis. Kč) v souvislosti se zavedením nové vizuální 
identity MČ Praha 6. Zdrojem pro přesun jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na odměny 
členů zastupitelstev obcí včetně povinných odvodů (87,4 
tis. Kč) a nákup služeb v rámci KMČ (132,6 tis. Kč). 

+ 220,0   



Příloha č.1 
 

 Tabulka 09 – OSL a KT ÚMČ Praha 6    
249. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – 

Místní správa na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti 
s konáním voleb do 1/3 Senátu Parlamentu ČR, do 
Zastupitelstva hl. m. Prahy a zastupitelstev městských 
částí v roce 2022. Zdrojem je účelová neinvestiční 
dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva financí 
(schváleno usnesením RHMP č. 2555 ze dne 
19.9.2022). 

 + 4.628,0 + 4.628,0 

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    
250. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 

v oddílu 61 – Místní správa na služby elektronických 
komunikací. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na opravy a udržování. 

+ 50,0   

     
 Návrh na úpravu rozpočtu příjmů MČ P-6   1.047.814,4  
 Návrh na úpravu rozpočtu výdajů MČ P-6   1.678.499,3 
 Návrh na upravený rozpočet třídy 8. Financování  630.684,9  

 
 
 
Zpracoval: Ekonomický odbor ÚMČ Praha 6             
V Praze dne 26.9.2022 
 


